

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

مهدی خزعلی به ۱۴ سال حبس و ۱۰ سال تبعید محکوم شد



مهدی خزعلی، وبلاگ‌نویس منتقد دولت از سوی دادگاه انقلاب تهران به ۱۴ سال حبس، ۱۰ سال تبعید و ۹۰ ضربه شلاق محکوم کرد.

این حکم در دادگاهی به ریاست قاضی پیرعباسی صادر شده است، محمد حسین آقاسی، وکیل آقای خزعلی نیز این حکم را تأیید کرده است.

این حکم در حالی به وی اطلاع شده است که وضعیت جسمی این زندانی سیاسی در بیست و هفتمین روز اعتصاب غذای خود وخیم گزارش شده است.

ماده هفدهم بند ۲ این اعلامیه:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

اخبار

بازداشت گسترده‌ی شهروندان معترض در خوزستان

به گزارش منابع غیر رسمی طی دو هفته اخیر نیروهای امنیتی ۴۹ نفر را در شهرهای مختلف استان خوزستان بازداشت کرده اند و یکی از دستگیر شدگان در بازداشتگاه درگذشته است.

بازداشت شمار زیادی از شهروندان بهائی ساکن شیراز

صبح جمعه ۱۴ بهمن ماه نیروهای امنیتی در یک اقدام هماهنگ و هم زمان، با مراجعه به منزل بیش از ۳۰ تن از شهروندان بهائی ساکن شیراز بیش از ۱۱ نفر را بازداشت کرده‌اند.

یک کارتن خواب کودکی دو و نیم ساله را در زباله‌ها پیدا کرد

کودکی که توسط یک مرد کارتن‌خواب در میان زباله‌ها بی‌هوش پیدا شده بود با تلاش پزشکان زنده ماند. این در حالی است که پزشکان نظر دادند او بارها شکنجه و سوزانده شده است.

بازداشت گسترده‌ی شهروندان معترض در خوزستان

به گزارش منابع غیر رسمی طی دو هفته اخیر نیروهای امنیتی ۴۹ نفر را در شهرهای مختلف استان خوزستان بازداشت کرده اند و یکی از دستگیر شدگان در بازداشتگاه درگذشته است. یوسف عزیزی بنی طرف روزنامه نگار و کارشناس جهان عرب روز شنبه ۱۵ بهمن ماه گفت که این برخوردها، از شهر عرب نشین شوش



شروع شده و سپس به سایر مناطق استان خوزستان از جمله شهرهای اهواز و حمیدیه گسترش یافته است. به نوشته بعضی از سایت های خبری، پس از دیوارنویسی عده ای از جوانان در شوش و دعوت مردم به تحریم انتخابات مجلس نهم، نیروهای امنیتی با یورش به این مناطق تعدادی از جوانان را دستگیر کرده اند. این سایت ها همچنین از کشته شدن یکی از دستگیر شدگان به نام ناصر آلبوشوکه درفشان به دلیل بدرفتاری با وی در بازداشتگاه داده اند. به گفته برخی مدافعان حقوق بشر، در پی ناآرامی های دو هفته گذشته در شوش، فرمانداری در برخی مناطق شهر از مردم خواسته تا در هنگام شب از رفت و آمد خودداری کنند. به گفته آقای بنی طرف، هم اکنون ۸ نفر در اهواز، ۲۶ نفر در شوش و ۲۴ نفر در حمیدیه زندانی هستند. این فعال مدنی عرب زبان به بی بی سی فارسی گفت که در صورت عدم پی گیری وضعیت این بازداشت شدگان توسط رسانه ها و فعالان حقوق بشر، آنان در معرض بدرفتار قرار خواهند داشت.

وعده مدیر کل آموزش و پرورش کرمانشاه به معلمان

اعتصابی



مدیر کل آموزش و پرورش کرمانشاه از معلمان اعتصابی درخواست کرد: به سر کلاسهای خود بازگردند.

صبح امروز شنبه مورخ ۱۵ بهمن ماه مدیرکل اداره آموزش و پرورش استان کرمانشاه با حضور در بین برخی از معلمان معترض اعلام داشت تا دو روز دیگر تمامی حقوق و مضایای آنان به حسابشان واریز میگردد.

وی از معلمین در خواست نمود تا به سر کلاسهای خود بازگردند و در پاسخ به سوال یکی از معلمین در خصوص عدم پرداخت به موقع و منظم حقوق معلمان کرمانشاه اعلام نمود پرداخت یارانه ها توسط دولت و کمبود بودجه باعث شده تا آموزش و پرورش نیز با عدم تعادل در پرداخت حقوق و مزایای پرسنل خود مواجه شود و اعلام کرد به این مدیریت اطلاع داده شده که بودجه مربوطه از سوی وزارت آموزش و پرورش تهیه و قرار است تا دو روز آینده با این اداره تحویل گردد. ساعت ده صبح معلمین معترض با قبول در خواست مدیریت خود مبنی بر بازگشت به سر کلاس درس موافقت اما اعلام نمودند در صورتیکه وعده مدیریت تا دو روز دیگر محقق نگردد باز هم دست به اعتصاب خواهند زد و تا دریافت مطالبات خود دست از اعتصاب نخواهند کشید.

روز گذشته این معلمان در نامه ی به مدیر کل آموزش و پرورش نسبت به عدم پرداخت حقوق خود اعتراض کرده و اعلام اعتصاب کردند.

یک کارتن خواب کودکی دو و نیم ساله

را در زباله‌ها پیدا کرد



کودکی که توسط یک مرد کارتن خواب در میان زباله‌ها بی هوش پیدا شده بود با تلاش پزشکان زنده ماند. این در حالی است که پزشکان نظر دادند او بارها شکنجه و سوزانده

شده است. روز هفتم بهمن ماه مرد بی خانمانی در جستجوی غذا از میان زباله ها بود که چشمش به پسری خردسال افتاد. او چند بار کودک خردسال را تکان داد تا بیدار شود اما کودک بی هوش بود. این مرد که بشدت ترسیده بود، خواست از آن محل فرار کند، اما چهره معصومانه پسر کوچولو مانع از این کار شد. او را بغل گرفت و پس از طی مسافتی به بیمارستان الغدیر رساند و از پرستاران برای نجات این کودک، کمک خواست. پرستاران اورژانس بلافاصله کودک را به بخش مراقبتهای ویژه منتقل کردند و تلاش برای نجات او آغاز شد. مسوولان بیمارستان در تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اورژانس اجتماعی، ماجرا را گزارش کردند و مانع از خروج مردی شدند که کودک را به بیمارستان رسانده بود. ماموران کلانتری و مددکاران اورژانس اجتماعی با حضور در بیمارستان در تحقیق از این مرد متوجه شدند، او کودک را از میان زباله‌ها پیدا کرده و به بیمارستان آورده است. در مرحله بعد معلوم شد آثار سوختگی و کبودی بسیاری در بدن پسر کوچولو دیده می‌شود و نشان می‌دهد او بارها شکنجه شده و ضربه سختی به سرش اصابت کرده و احتمال دادند او از بلندی سقوط کرده است. کودک آسیب دیده پس از یک روز برای ادامه درمان به بیمارستان شهدای تجریش تهران منتقل شد. پسر خردسال که بر اثر اصابت به ناحیه سرش همچنان بی‌هوش بود، سرانجام با تلاش پزشکان پس از چهار روز در حالی که با مرگ دست و پنجه نرم می‌کرد، در بخش مراقبتهای ویژه به هوش آمد. در حالی که تحقیق برای مشخص شدن هویت پسر کوچولو و یافتن خانواده‌اش آغاز شده بود، یکی از مسوولان بیمارستان با پلیس تماس گرفت و خبر داد، زنی که خود را عمه این کودک معرفی کرده، به بیمارستان آمده و ساعتی بعد ناپدید شده است. در ادامه تحقیقات معلوم شد چند روز پس از انتقال پسر کوچولو به بیمارستان زنی به بیمارستان الغدیر مراجعه کرده و با معرفی خود به عنوان عمه کودک، اطلاعاتی درباره او به مسوولان بیمارستان ارائه کرده است. او گفته است این کودک علی نام داشته و ۲/۵ ساله است. همچنین عنوان کرده والدین علی معتاد بوده و در حال حاضر در زندان به سر می‌برند. او گفته بود در این مدت از علی نگهداری می‌کرده تا اینکه روز حادثه پس از بازگشت به خانه متوجه غیبت کودک شده است و پس از جستجوی فراوان همسایه‌ها گفته‌اند او از بالکن خانه به پایین سقوط کرده، اما نمی‌دانند چه کسی او را با خود برده است.



امین‌الله رشیدی: حاضر به حذف ۲۰۰ صفحه از کتابم

نیستم

جامین‌الله رشیدی، خواننده پیش‌کسوتی که شش سال پیش کتابش را برای صدور مجوز به وزارت ارشاد سپرده بود گفت: "اگر کتابم در این دولت منتشر نشود، مطمئن هستم که در دولت بعدی منتشر می‌شود." امین‌الله رشیدی کاشانی، خواننده و آهنگساز قدیمی، امروز یکشنبه ۱۶ بهمن‌ماه کتاب "ایران در رهگذر زمان تا مرزهای بی‌سرانجامی" را دستاورد چندین سال زحمت خود دانست و افزود: "این کتاب از شش سال پیش در وزارت ارشاد خاک خورده و هنوز برای انتشار آن مجوزی داده نشده است." رشیدی، ایرادهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از این کتاب را غیرقابل قبول دانست و افزود: "وزارت ارشاد خواستار حذف ۲۰۰ صفحه از کتاب شده که من این کار را انجام نمی‌دهم." وی گفت که کتاب "ایران در رهگذر زمان تا مرزهای بی‌سرانجامی" جلد دوم کتاب "عطر گیسو، خاطره‌ها و نغمه‌ها" است.



عدم پاسخگویی اداره‌ی کتاب در

خصوصی مجوز رمان جدید داریوش

مهرجویی

دومین رمان داریوش مهرجویی با عنوان "در خرابات مغان" یک سال پس از ارائه به ناشر همچنان در انتظار کسب مجوز انتشار است. دومین رمان داریوش مهرجویی نویسنده و کارگردان سینما با عنوان "خرابات مغان" بیش از یک سال از ارائه آن به اداره کتاب از سوی نشر قطره، همچنان در انتظار اعلام وضعیت از سوی اداره کتاب به سر می‌برد. مهرجویی این رمان را پس از چند نوبت بازنویسی سال گذشته به نشر قطره ارائه کرده است و بنابر اعلام ناشر تاکنون هیچ پاسخی از سوی اداره کتاب حتی مبنی بر اصلاح بخش‌هایی از این اثر ارائه نشده است. "خرابات مغان" داستان دانشجوی مسلمان ایرانی را روایت می‌کند که با وجود همه دغدغه‌های دینی خود برای تحصیل به آمریکا سفر می‌کند و در مدت اقامت خود در این کشور نیز نسبت به این موضوع بی‌تفاوت نمی‌ماند. وی به دلیل موقعیت خانوادگی خود و نیز علاقه‌ای که پاسخ‌گویی به شبهات در خود پیدا می‌کند، تصمیم می‌گیرد به آموختن فلسفه برای پاسخ‌گویی به این شبهات بپردازد تا به اعتقاد خود بتواند به نوعی دفاع عقلانی درباره اعتقادات خود دست یابد. مهرجویی در ادامه این رمان اما با روایت خود از واقعه ۱۱ سپتامبر و علاقه‌مند شدن این جوان به مسائل سیاسی داستان برخورد با مسلمانان در جامعه آمریکا پس از ۱۱ سپتامبر و نیز حضور این دانشجوی در زندان گوانتانامو را روایت می‌کند. این رمان پیش از این قرار بود از سوی نشر هرمس منتشر شود، اما با تصمیم نویسنده انتشار این اثر نیز به نشر قطره سپرده شده است. مهرجویی نخستین رمان خود را نیز با نام "به خاطر یک فیلم بلند لعنتی" در سال ۱۳۸۸ از سوی همین ناشر منتشر کرد.



روزنامه "روزگار" توقیف شد

روزنامه روزگار در پی انتشار گفت‌وگویی با محمد رضا خاتمی مجدداً در طی سالجاری توقیف شد.

بروزنامه روزگار که امروز گفت‌وگویی را با محمدرضا خاتمی با تیتر "فرمان نمی‌پذیریم" منتشر کرده بود، توقیف شده است. پیش‌تر نیز این روزنامه در تاریخ ۱۴ شهریور ۱۳۹۰ به مدت دو ماه توقیف شده بود.

هم چنین این روزنامه در سال ۸۵ توسط هیأت نظارت بر مطبوعات توقیف شده بود و پس از ۳ سال به پیشخوان مطبوعات بازگشت.

حامد یازرلو با پایان دوران محکومیت آزاد شد



حامد یازرلو زندانی سیاسی ساعتی پیش با پایان دوران محکومیت ۳ ساله خود از زندان اوین آزاد شد.

بحامد یازرلو در ۲ اسفند ۱۳۸۷ توسط نیروهای امنیتی در منزلش بازداشت و بعد از ماه‌ها بلاتکلیفی و حبس انفرادی در بند وزارت اطلاعات، توسط شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه، به اتهام ارتباط با گروه‌های مخالف جمهوری اسلامی به سه سال حبس تعزیری محکوم شد. در جلسه دادگاه حیدری فر نماینده دادستان، خواستار صدور حکم اعدام برای حامد یازرلو شده بود.

حامد یازرلو دانشجوی ستاره داری است که مسئولان گزینش وزارت علوم، با عدم تایید وی در مصاحبه آزمون دکتری در دوسال پیاپی و با وجود قبولی، از ادامه تحصیلش جلوگیری نمودند. دکتر هانی یازرلو، پدر حامد یازرلو، نیز در اردیبهشت ماه ۹۰ بازداشت شد. همچنین هود یازرلو و نازیلا دشتی، برادر و مادر وی نیز، در سال ۱۳۸۷ بازداشت و به سه سال زندان محکوم شدند.

بازداشت شمار زیادی از شهروندان

بهائی ساکن شیراز



صبح جمعه ۱۴ بهمن ماه نیروهای امنیتی در یک اقدام هماهنگ و هم زمان، با مراجعه به

منزل بیش از ۳۰ تن از شهروندان بهائی ساکن شیراز بیش از ۱۱ نفر را بازداشت کرده‌اند. روز جمعه پیام تسلیمی، مژده فلاح، مژگان عمادی، نیما دهقان، سینا ساریخانی، یکتا فهندژ، سام جابری، فائزه تشکر، نورا فلاح و ژینوس فنائیان بازداشت شده‌اند. هم چنین منزل تعداد دیگری از بهائیان از جمله مهران پیمانی، ماندانا کمالی، یکتا فهندژ، ایمان رحمت پناه، طاهره نوروزی، سیما سبتو و سعید دهقان مورد تفتیش نیروهای امنیتی قرار گرفت و تعدادی از وسایل شخصی ایشان از جمله کامپیو تر، سی دی، عکس و کتاب ضبط شد. برخی از این افراد از جمله رزیتا اسلامی، ایمان رحمت پناه، فرید عمادی و سعید دهقان برای روز شنبه ۱۵ بهمن به پلاک ۱۰۰ شیراز احضار شده‌اند.

ژینا دهقان دختر ۹ ماهه ژینوس فنائیان نیز در میان افراد بازداشتی بوده است. تمامی این افراد به بازداشتگاه پلاک ۱۰۰ شیراز منتقل شده‌اند.

این در حالی است که فائزه تشکر، نورا فلاح، ژینوس فنائیان و ژینا دهقان هر چهار نفر روز قبل ساعت ۷ عصر به منزل بازگشته‌اند تا در صورت احضار مجدد مامورین خود را معرفی نمایند. این مراجعات بین ساعت ۷ الی ۱۲ صبح روز جمعه رخ داده و در چند مورد عملکرد و رفتار مامورین بسیار خشن و همراه با ضرب و شتم بوده است.

در لیست اولیه بازداشت‌ها نام بیژن فلاح به عنوان یکی از افراد بازداشتی ذکر شده بود که بنا به اطلاعات رسیده از منابع موثق، این شخص بازداشت نشده است.

یک زندانی سیاسی در زندان ارومیه دست به اعتصاب غذا

زده



یک زندانی سیاسی محبوس در زندان مرکزی ارومیه از سه روز پیش در اعتصاب غذا بسر می برد.

جعفر افشاری زندان سیاسی که اخیرا از سوی شعبه یک دادگاه انقلاب مهاباد به ۵ سال حبس تعزیری به اتهام اقدام علیه امنیت

ملی و تبعید به زندان ارومیه محکوم شده است. در اعتراض به حکم صادره و عدم در اختیار قرار دادن دادنامه جهت اعتراض به حکم صادره از سه روز پیش در بند ۱۲ زندان ارومیه دست به اعتصاب غذا زده است. گفتنی است دو برادر این زندانی به نام حبیب افشاری و علی افشاری از سوی دادگاه انقلاب مهاباد به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده است و مادر ایشان نیز در پی دریافت خبر صدور حکم اعدام دچار حمله قلبی شده و جانباخته است.

ممانعت از انتقال عبدالفتاح سلطانی به بند عمومی



خانواده عبدالفتاح سلطانی در آستانه پنج ماهه شدن حبس او از وزارت اطلاعات و قوه قضائیه خواسته‌اند در اجرای قانون بیش از این کوتاهی نکنند و نسبت به تبدیل قرار وی اقدام عاجل انجام دهند. آقای سلطانی مدت ۱۴۷ روز در بند ۲۰۹ زندان اوین محبوس بوده و مراجعات وکلا و همسرش برای آزادی او و حتی

انتقال وی به بند عمومی و باز پس دادن کامل وسایلی بی نتیجه بوده است. بر اساس قانون از جمله حقوق زندانیان داشتن مرخصی‌های ماهانه، ملاقات حضوری با خانواده، در اختیار داشتن کتاب و قلم و کاغذ و مراقبت از سلامتی متهم است که تا کنون هیچ یک از موارد فوق در مورد این فعال حقوق بشر اجرایی نشده است؛ در حالی که وی از بیماری گوارشی نیز رنج می‌برد. بنا به اظهار قاضی شعبه ۲۶، آقای پیر عباس، او ۳ روز پس از برگزاری دادگاه آقای سلطانی یعنی در تاریخ هجدهم بهمن ماه، رای آقای سلطانی را صادر کرده و لی در مرحله تایپ متوقف شده است.

بازداشت مهدی کنجاره، وب نگار مقیم تهران



در ادامه بازداشت‌ها و اعمال محدودیت‌ها برای روزنامه نگاران، مهدی کنجاره، وب نگار و فعال مطبوعاتی، روز پنجشنبه ۱۳ بهمن ماه، توسط ماموران امنیتی بازداشت و به محلی نامعلوم منتقل شده است. ماموران امنیتی ظهر پنجشنبه با مراجعه به محل کار کنجاره، در حالیکه وی قصد خروج از آن محل را داشت، طی گفتگویی کوتاه، او را دستگیر و طبق گفته شاهدین و همکارانش، به زور سوار یک دستگاه اتومبیل سفید رنگ نموده و به محلی نامعلوم منتقل کردند. همچنین ماموران امنیتی، غروب همان روز، با مراجعه به منزل کنجاره، اقدام به ضبط برخی کتب، فیلم‌ها، وسایل و کامپیوتر وی نموده و ضمن توهین و ارباب، به تفتیش کامل آن محل پرداختند. بر اساس گزارش‌ها، مهدی کنجاره، وب نگار، مستندساز و گزارشگر آزاد برخی مطبوعات بوده و هنوز از دلیل دستگیری، ارگان بازداشت کننده، وضعیت و محل نگهداری وی خبری منتشر نشده است. طی هفته‌های اخیر، مجدداً گروهی دیگر از روزنامه نگاران، فعالان مطبوعاتی، وب نگاران، فعالان دانشجویی و همچنین کنشگران مدنی و برخی شهروندان، توسط نهادهای امنیتی و قضایی، مورد احضار، تهدید، بازداشت و ربایش قرار گرفته‌اند. همچنین صدور و تایید احکام سنگین قضایی و اعدام برای وب نگاران، و تحت فشار قرار دادن آنها برای اعترافات تلویزیونی نیز، همچنان ادامه داشته است.